MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 3 / 2022 / GR (10.01.05.02)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Foz Do Iguaçu-PR, 06 de dezembro de 2022.

Prorroga  o  prazo  previsto  para  inscrição  no

processo  de  seleção  de  membros(as)  para

recomposição da CPPD.

O  VICE-REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  INTEGRAÇÃO  LATINO-AMERICANA,  NO
EXERCÍCIO DA REITORIA, no uso das atribuições legais, considerando o Edital n. 1/2022/GR,

que  estabelece  e  regulamenta  o  processo  eleitoral  para  recomposição  da  Comissão

Permanente de Pessoal Docente - CPPD, resolve:

1 DO OBJETIVO

1.1 Prorrogar, até o dia 08 de dezembro de 2022, o prazo previsto para inscrição no processo

de seleção de membros(as) para recomposição da CPPD.

1.2  Alterar  o  Cronograma de  eventos  e  prazos  constante  no  item 9.1  do  referido  Edital,

conforme abaixo:

Etapa Data

Período de inscrições via Plataforma Inscreva 17/11/2022 a 08/12/2022

Homologação das inscrições 09/12/2022

Interposição de recurso 12 e 13/12/2022

Resultado da interposição de recurso 15/12/2022

Eleições 19 a 21/12/2022

Resultado das eleições 23/12/2022

Interposição de recurso 27 e 28/12/2022

Resultado final das eleições 05/01/2023

Firefox https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/d...

1 of 2 06/12/2022 16:29

Publicação de portaria de nomeação até 10/01/2023

(Assinado digitalmente em 06/12/2022 08:52 )

LUIS EVELIO GARCIA ACEVEDO
REITOR

Processo Associado: 23422.024904/2022-23

Visualize o documento original em https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 3, ano: 2022, tipo: EDITAL, data de emissão: 06/12/2022 e o código

de verificação: c89f5b6080

Firefox https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/d...

2 of 2 06/12/2022 16:29

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf